平成31年４月23日

各 位

会 社 名  株式会社ファルコホールディングス

代表者名  代表取締役社長    安田 忠史

（コード番号：４６７１ 東証第一部）

問合せ先  取締役管理室長    大西 規和

      （TEL. ０７５－２５７－８５８５）

業績予想の修正及び特別損失の計上に関するお知らせ

平成 31 年２月３日に当社連結子会社の株式会社ファルコバイオシステムズ総合研究所で発生しました火災

につきまして、皆様に多大なるご迷惑とご心配をおかけし、深くお詫び申し上げます。

この火災の影響等を踏まえ、平成 31 年３月 29 日に公表した平成 31 年３月期（平成 30 年４月１日～平成

31年３月31日）の通期連結業績予想を下記のとおり修正しましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

（１）平成31年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成30年４月１日～平成31年３月31日）

（単位：百万円）

売上高  営業利益  経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 44,000 1,200 1,500 500 45円 76銭

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 44,150 1,330 1,630 650 59円 49銭

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 150 130 130 150

増 減 率

（ ％ ）
0.3 10.8 8.7 30.0

（参考）前期連結実績

（平成30年３月期）
45,962 2,211 2,385 1,697 156円 12銭

（２）修正の理由

連結業績予想につきましては、売上高、営業利益、経常利益については、主として平成31年２月３日に

発生した火災の影響による検査受注の減少が、前回発表予想（平成 31 年３月 29 日付け）まで至らず、ま

た、親会社株主に帰属する当期純利益については、上記要因による経常利益の増額に加え、下記の特別損

失の計上及び税金費用の見直し等の影響により、前回発表予想を上記の通り修正いたします。

なお、配当予想については、前回発表予想から変更はありません。

(注) 上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

は今後様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

２．特別損失の計上及びその内容ついて

平成 31 年２月３日に当社連結子会社 株式会社ファルコバイオシステムズ総合研究所で発生した火災の

影響により、平成31年３月期に下記の通り特別損失を計上予定としております。

         建物附属設備、検査機器除却・撤去費用等 2億70百万円

         火災臨時対応諸費等              70百万円

検査試薬・消耗品廃棄費用           50百万円

その他、上記要因以外の減損損失及び固定資産除却損等を含めた特別損失の合計は約4億60百万円とな

る見込みです。

以 上